
第３６号 令和５年 ３月1日発行 特別養護老人ホーム 健推庵こくふ 

ｐ；ｐ； 

因幡の里 ～節分行事～ 

２月３日節分行事を行いました！ 
職員が鬼に扮して、ユニット内を歩き、「鬼は～外！！」の
掛け声で、豆に見立てた紙の玉を投げてもらいました。 
皆さん知っている職員なので、衣装に笑いが起き、とても賑
やかな節分となりました。来年はどんな鬼が来るのか楽しみ
ですね♪ 

久松・面影の里 ～新年行事～ 

２０２３年今年もよろしくお願いします！            
新年を迎え、手作り神社に参拝★おみくじもありました 
福笑いをして初笑い  そして、絵馬に手形をとり新年の抱
負を書きました。 



    

  
 

〒680-8066 鳥取県鳥取市国府町新通り2丁目202 

【ホームページ】http://kensuikai.net 

【こくふの足跡】 
 平素より皆様には、多大なるご支援・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 
 新型コロナ対策下においても、皆様の「思い」と「絆」を大切に、「安全・安心で、心穏やかな日々」  
 をお過ごしいただけますよう、「愛あるサービス」を施設理念として取り組んでまいりました。 
 今後も、ご利用者様個々の「その人らしさ」を尊重し皆様からご信頼いただける施設を目指し、職員 
 一同、更に努力してまいりたいと思います。 
 引き続きご支援賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。        施設長 六浦 俊樹 
 

【担当】宮崎 

◆ 短期入所（ショートステイ） ◆ 
相談随時受付中 

ご利用希望の際は担当ケアマネージャー様、
または当方担当者にお気軽にご相談ください。 
新型コロナウイルス感染症予防のため、ご利
用に制限がある場合がありますので、お尋ね
ください。 

お
品
書
き 

巻
き
ず
し 

  

い
な
り
ず
し 

五
目
煮
豆 

 
 

 

春
菊
の
和
え
物 

 
 

 
   

そ
ば
汁 

 節分行事食紹介

今年も昨年と同様に、職員が鬼役となり、
節分レクリエーションを行ないました！ 
たくさんの笑いとたくさんの声を聞かせて
くださり、賑やかな節分となりました！ 


